校名

准校長名

本校　本館1階　小会議室

出席者(委員）

開催場所

真野正道会長、宮﨑浩太郎副会長、巽順子委員、髙﨑美和委員、餅原琴美委員

令和６年度　第３回　学校運営協議会　議事録

府立寝屋川高等学校　定時制の課程

服部　有晋

開催日時 令和７年２月14日（金）　14:30～

出席者(学校）
服部有晋（准校長）、津田美紀（事務部長）、沼田慎也（事務局長・教頭）、大江理（首席・生
徒指導主事）、伊達康人（教務主任）、和辻敬（進路指導主事）

傍聴者 なし

議題等(次第順）

　・学校教育自己診断・学校評価アンケートの結果報告と分析報告
　・令和６年度分掌チャレンジ最終報告
　・授業アンケート（１２月実施）の結果について
　・令和６年度　学校経営計画及び自己評価（案）の説明
　・令和７年度　学校経営計画及び自己評価（案）の説明

学校教育自己診断
・生徒も保護者も「先生は話を聞いてくれる」「困ったことがあれば真剣に対応してくれる」と肯定的に捉えており、継続していただ
きたい。
・いじめ対応や、命の大切さを考える機会、防災に関することなどの項目で肯定的回答が多く、安全で安心な学校づくりを継続し
ていただきたい。

第2回授業アンケート結果
・各項目で右肩上がりに良くなっており、授業改善を進めてもらいたい。
・生徒の意識を回答させる項目で数値が上がっており、自己肯定感の向上が見られる。

分掌チャレンジ
・進路指導において適職診断を実施しているが、非常に大切なことであり続けてもらいたい。
・卒業生からの関わりは身近な体験として、在校生のためになるので可能であれば取り入れてほしい。

令和7年度学校経営計画及び自己評価（案）
・ラーケーションについて学校外での体験を通して成長できる部分もあるので賛成

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

・令和６年度　学校経営計画及び自己評価（案）
・令和７年度　学校経営計画及び自己評価（案）
・学校教育自己診断結果（生徒・保護者・教職員）と分析
・令和６年度　第2回授業アンケート（12月実施）結果について
・分掌チャレンジ最終報告

備考